## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

hominem fecit, et *Dominus sabbati est*, magis curam adhiberi voluit salutì hominum, quam custodìe sabbati, permitiendo discipulos spicas vellere, et famem repeliere.

Christus itaque non subest observationi Legis, sed praeest, et eam mutare potest; et ideo non peccat qui secundum ordinationem ejus observat. Quod autem dicitur, *factus sub lege*, subjectio illa erat voluntatis, non necessitatis; ideo quandoque se subiecit, propter humilitatem, quandoque se praefuisse ostendit, propter aucto- {311b} ritatem.

Ubi Chrysostomus: Sabbatum non propter otium factum est, ut omnino in die sabbati vacent; sed ut otiantes meditentur Deum, suum esse factorem, et per vacantiam, Dei opera recordentur; ut dum vacantiae illius ratio quaeritur, Deus rerum opifex demonstratur. Ipse enim Legem dans sabbati: *Nihil facietis*, ait, praeter ea quae faciet anima; hoc est enim festum, si intendantur spiritualia, et secedant terrestria, et vacemus vacatione spirituali: haec Chrysostomus.

#### 4. QUID IN SENSU MYSTICO DISCIPULI VELLENTES SPICAS DIE SABBATI

Mystice, per Apostolos intelligi possunt praedicatores et praelati; per esuriam, fames salutis humanae; per sata, mundus in quo sunt diversa hominum genera seminata; per diversas segotes, diversas nationes; per spicas, homines; per paleas, corpora; per grana, animae, quia sicuti in spica duo sunt, scilicet granum et palea, sic in homine corpus et anima. Discipuli ergo, id est praedicatores et praelati, esurientes hominum salutem, debent transire per sata, id est per mundum praedicando; et evellere spicas, homines a terrenis, quibus corde inhaeserant, separando; confricare manibus exemplo suae operationis ad bonum provocando, in qua separatur vitium a virtute, scilicet palea a grano; et sic manducare, Ecclesiae incorporando; et sabbato debent hoc agere, scilicet spe quietis aeternae, ad quam alios volunt invitare; et de hoc conqueruntur Pharisei, id est daemones et infideles Pharisaeorum consortes.

Ubi Beda: Vellere itaque spicas, est homines a terrena intentione, qua solum mentis quasi radice fixerant eruere. Fricare autem manibus, exemplis virtutum ab ipsa carnis concupiscentia quasi folliculis atque integumentis aristarum puritatem mentis exuere. Grana vero manducari, est emundatum quemque ab omni inquinamento carnis et spiritus per ora praedicantium Ecclesiae membris incorporari: haec Beda.

### SEGON DEL CARTOIXÀ

cura té que l'home que conserve que no lo disabte. Hi per ço no li desplaui que ls dexebles ab les spigues en disabte la vida conserven.»